
PREFEITURA DE 	 4 	. 
HORIZONTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2018.11.27.1 

Tendo presente o Edital de Julgamento e resultado da licitação na modalidade 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA de N° 2018.11.27.1, cujo objeto é a Contratação de serviços técnicos 

especializados de consultoria visando o estudo, levantamento e propositura de demandas judiciais 

e/ou administrativas visando a redução das despesas correntes e recuperação de créditos 

provenientes da relação de consumo de energia elétrica pelo município, incremento da receita 

tributária da contribuição de iluminação pública, bem como parecer pertinente da Assessoria Jurídica 

atestando a regularidade do certame em tela, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 

10) 8.666/93 e alterações, HOMOLOGO a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 

2018.11.27.1, tipo menor preço, e ADJUDICO à empresa MONTEIRO E MONTEIRO 

ADVOGADOS ASSOCIADOS inscrito no CNPJ 35.542.612/0001.90, o objeto da licitação, com 

valor global de R$ 1.884.303,16 (hum milhão, oitocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e três reais 

e dezesseis centavos), que representa um percentual de 19% (dezenove por cento), tendo sido 

atendida todas as exigências editalicias. 

Ao Setor Contábil financeiro para as providências cabíveis. 

Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do contrato no prazo indicado no 
Instrumento Convocatório. 

Ciência aos interessados. 

fl 	Publique-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 29 DE 
ABRIL DE 2019. 

Â.ó_CÁMO L4ZZ 
SECRETARIA DE INFRABSTRUTURA, URBANISMO, 

MEIO AMBIENTE E AGROPECUÁRIA 

4v Presidente Castelo Branco. n ° 5)00 • C*ntro. cE0 62.880-060 
CNPJ 23555196/0001.86. PABX (85) 3336.6045 	 i 

ØPieIeituiacSQSon!onte 	ONerizonteCe 	Jyn,w.hodwntea.gov.br  



a4  

PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2018.11.27.1. Objeto: Contratação de serviços 

técnicos especializados de consultoria visando o estudo, levantamento e propositura de 

demandas judiciais e/ou administrativas visando a redução das despesas correntes e 

recuperação de créditos provenientes da relação de consumo de energia elétrica pelo 

município, incremento da receita tributária da contribuição de iluminação pública. 

Vencedora: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS com o Valor 

Global: R.$ 1.884.303,16 (hum milhão, oitocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e três 

reais e dezesseis centavos), que representa um percentual de 19% (dezenove por cento), 

tendo a mesma atendido a todas as exigências editalícias, Homologo a Licitação na Forma 

da Lei, e Adjudico à empresa MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS 

ASSOCIADOS - CNN 35.542.61210001-90, o objeto da licitação. Antônio Clodoaldo 

Batista Cruz - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO 

AMBIENTE E AGROPECUÁRIA. Data: 29 DE ABRIL DE 2019. 

A'.. Pves,dnte Castelo Branco. n °  SIGO • Centro • CEP 62880-060 
CNPJ 23.555.19610001.86 • PABX (85) 3336.6045 	 1 ØP.elenw»dcHO.izorte flHtIzonttC. Dwww.hodtonte.ce.sov.s 



PREFEITURA DE 
HORIZONTE 5 

Certifico para os devidos fins que foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura 

(Quadro de Aviso e Publicações), o Extrato referente â HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO da 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2018. Li .27.1, cuja vencedora foi a empresa: MONTEIRO E 

MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o n° 35342.61210001-90. 

n 
Rorizonte/CE, 29 de abril de 2019. 

MariaVel ia Nogueira Lopes 
Secretária Municipal de Planejamento e Administraçao 

Av. Presidente Castelo Branco, n ° 5100 • Centro • CEP: 62.880-060 	flefe..HovIwnte flHo.IzonteCe Øwww.xn.ont..ctgob 
CNPJ 23.555.196/0001.86 • PABX (85) 3336.6045 


